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Anglo-amerykański plan
przemysłową Niemiec do 105% produkcji przedwojennej
Rozliczne zastrzeżenia delegacji francuskiej

LONDYN (p. r.).
W BERLINIE OGŁOSZONO WCZORAJ PO POŁUDNIU NOWY ANGLO-AMERY- 

KANSKI PLAN ZWIĘKSZENIA PRODUKCC.II PRZEMYSŁOWEJ W ANGLO-AMERY- 
KANSKIEJ STREFIE OKUPACYJNEJ W NIEMCZECH.

Nowy plan pozwala na zwiększenie produkcji 
do poziomu z 1936 roku. Produkcję stali i su
rówki podwyższono do 10.700.000 ton rocznie w 
porównaniu do 5.800.000 ton ustalonych w r. 1946 
dla całych Niemiec.

Plan uwzględnia możliwość Drzystosowania go

Dowódco 303 Dywizjonu
powrócił do kraju

GDYNIA (API),
Zgodnie z rozkładem jazdy wszedł do Gdyni 

motorowiec M/S „Batory", przywożąc 683 dzie
ci polskich z Danji i 250 pasażerów. Wśród pa
sażerów przybył płk. Witold Urbanowicz, jeden 
z dowódców słynnego Dywizjonu 303.

Prokurator: „Ostatecznie kto kogo inspirował? 
PSL inspirowało WiN czy też odwrotnie?“ ZJUepakólczycki

W 13 dniu Sąd przystępuje 
do badania świadków

KRAKÓW (PAP).
W trzynastym dniu przewodu sądowego osk. 

Niepokólczycki kontynuował swe odpowiedzi 
na pytania prokuratora.
PODWÓJNA GRA

Prokurator okazuje oskarżonemu sfabrykowa
ną przez WiN prowokacyjną ulotkę zatytuło
waną „Do towarzyszy z PPS". Oskarżony mówi: 
„Znam tę ulotkę".

Prok.: Kto byt jej autorem!
Osk.: Obszar południowy. Ulotka była prze

znaczona do rozkolportowania w celu spowo
dowania rozłamu w PPS.

Następne pytania prokuratora dotyczą zaak
ceptowanych w swoim czasie przez osk. Nie- 
pokólczyckiego tzw. „ogólnych wniosków i wy
tycznych WiN". Oskarżony wyjaśnia, że wnio
ski i wytyczne były, wynikiem kolektywnej 
pracy komendanta obszaru oraz jego doradców 
politcznych.

Prokurator cytuje z tego dokumentu fragment 
mówiący o grupie patriotów w Rządzie Jedno
ści Narodowej.

„Przez wstąpienie „patriotów" do Rządu — 
wywodzi dokument — zmienił się kierunek 
linii politycznej WiN. Mądrość polityczna po
lega na zastosowaniu podwójnej gry".

Prokurator: Kto zdaniem WiN był patriotą w 
Rządzie!

Oskarżony po dłuższem milczeniu: Mikołaj
czyk i jego grupa.

Prok.: Kto zatem te podwójną grę prowa
dził?

Osk.: Z tego wynika, że właśnie ta grupa...
Prok.: Do jakiego oskarżony doszedł wnio

sku? Czy to PSL inspirowało WiN, czy leż 
WiN — PSL?

Osk.: Odniosłem wrażenie, że była to inspi
racja obopólna.
„SAMOOBRONA BAND LEŚNYCH

Prokurator -przedstawia oskarżonemu instruk
cje WiN, w której Niepokólczycki poznaje roz
kaz Rzepeckiego.

Prok.: Jak oskarżony rozumie zdanie rozka
zu: „Las musi być rozładowany, ludzi skiero
wać do pracy, broń zachować"?

Osk.: Rozkaz jest niewyraźny.
Prok.: Jakie jest zdanie oskarżonego, czy 

kaz ten spowodował rozładowanie lasu?
Oskarżony daje wymijającą odpowiedź.
Prokurator cytuje fragment omawianego 

kazu na temat wzmocnienia formy „samoobro
ny" z udziałem „chłopców z lasu".

Prok.: Czy oskarżony uważa, że rozkaz w ten 
sposób sformułowany daje raczej perspektywy 
rozwoju „lasu", niż jego rozładowania?

Prokurator dla zobrazowania Sądowi, jak 
wyglądała w rzeczywistości omawiana „samo
obrona", składa z szereg dokumentów. Wynika 
z nich, że w maju 1946 r. na terenie woj. lu
belskiego znajdowało się 13 band. W ciągu 
maja 1946 r. bandy te dokonały 236 napadów 
zbrojnych, mordując 59 osób, uprowadzając 38 
i rabując 742 lys. zł w gotówce.

Od początku 1946 roku, do maja tego roku 
bandy te zamordowały ogółem 682 osoby, rani
ły 259, uprowadziły 169 osób, zrabowały zaś 
10.210.000 zł w gotówce.

Dalsze py tania oskarżonemu zada je obrońca 
mec. Maślanko, który złożył wniosek o powo
łanie szeregu świadków 
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do przemysłu, niemieckiego jako całości. Uza
sadniając wybór poziomu produkcji przemysło
wej z r. 1936 jako podstawy, wyjaśniono, że obie 
strefy okupacyjne mają co najmniej o 6 milio
nów więcej ludzi niż w r. 1936 i że w okresie 
nabliższych 5 lat ludność ta zapewne będzie wy
nosić o 8 do 10 milionów więcej niż przed wojną. 
Opracowując ten plan, oba -mocarstwa dążyły, 
aby obszar ten o ludności 42—44 milionów w r 
1952 był samowystarczalny.

lO5’/o przedwojennej produkcji
Plan podaje szczegółowo poziom produkcji 

wszystkich przemysłów oraz jaką część zakładów 
przemysłowych przeznaczono na odszkodowania. 
Najprawdopodobniej ciężki i 'ekki przemysł bę
dzie wytwarzał 105“/# przedwojennej ilości. 35“/o 
zakładów, produkujących maszyny ciężkie i 35’/«

. . . Inspiracja była obopólna w

Z kolei Sąd otwiera postępowanie dowodowe. 
Dr Kruszewska odczytuje eKsperiyzę lekarską, 
dotyczącą stanu umysłowego osk. Wilczyńskie
go, która stwierdza, że Wilczyński miał jasne 
rozpoznanie swych czynów i potrafił nimi kie
rować. Obrońca Buczka wnosi o włączenie do 
akt sprawy artykułu swego klienta, popierają
cego prawa Polski do granic zachodnich. Wnio
sek ten poparty zostaje przez prokuratora, któ
ry podkreśla, że artykuł jest dowodem „po
dwójnej gry patriotów", o której mówiło się 
w trakcie przewodu. Wniosek obrońcy zyskuje 
aprobatę Sądu.

ŚWIADKOWIE
Po załatwieniu wniosków stron, Sąd przesłu

chał pierwszych sześciu świadków.
Świadek Kazimierz Ptaszek opowiada o swej 

łączności z Tumanowfczem. Przepisywał dla nie
go na maszynie materiały, otrzymywał wynagro
dzenie. Komórka, w której pracował, nosiła ko
lejno nazwy „Sufler", „Filia", "Biuro Reklam".

Drugim świadkiem jest Józef Herzog, który 
również opowiada o łączności z Tttmanowiczem. 
Świadek opracował jedno sprawozdanie miesię
czne. Hćrzog uchyla się od odpowiedzi na kilka 
pytań prokuratora dotyczących wywiadowczego 
charakteru współpracy z Tumanowiczem.

Jako następny zeznaje Stanisław Sapyta, czło
nek PSL. Opowiada on o przekazywaniu osk. 
Kabatowi podziemnych wydawnictw.

Św. Roman Heger zeznaje o swej łączności 
ze Strzałkowskim i Kotem. Odbierał on z pole
cenia Strzałkowskiego sprawozdania, których 
dostarczali wskazani mu ludzie. Później przeka
zywał podobne sprawozdania z terenu — Ko
łowi.

NAZWISKO MIKOŁAJCZYKA 
ZDOPINGOWAŁO GO

Św. Adam Kamiński, członek PSL, przez osk. 
Muencha kontaktował się z Kotem. Muench 
proponował świadkowi „pracę społeczna.". Na 
polecenie Kota świadek onracował sprawozda
nie o sytuacji politycznej. Gdy przy drugiej po
dobnej propozycji Kamiński chciat się wycofać 
z tej pracy. Kot poinformował go. że snrawo- 
zdnnia te idą do Mikołajczyka. „To mnie zdo
pingowało i sporządziłem drugie sprawozdanie" 
— mówi świadek.

Ostatnim świadkiem była Janina Kuncewicz, 
która na polecenie osk. Kowalskiego przygoto
wywała ..Informatora" za czerwiec, lipiec i sier
pień 1946 r. na podstawie otrzymywanych od 
teooż sprawozdań wywiadowczych z terenu.

Po przesłuchaniu świadków Sąd zarządził 
przerwę do dnia następnego. 

W ramach III Konferencji Wojewódzkiej PPS w Poznaniu 
połączonej z uroczystością odsłonięcia sztandaru KW. 

odbędzie się w niedzielę o godzinie 16,30 na Placu Wolności

Wielka manifesladaSwiaia pracy 
na rzecz jednolitego frontu klasy robotniczej 

Wiec zagai poseł Jan Izydorczyk, I sekretarz KW PPR.
Referat wygłosi premier Józef Cyrankiewicz, sekretarz generalny PPS. 
Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej w Poznaniu zwraca 
się z apelem do mieszkańców miasta Poznania o wzięcie jak najliczniej

szego udziału w tej maiu estacji jednolitofrontowej.

zakładów produkujących maszyny lekkie będzie 
musialo być przeznaczone na odszkodowania. 
Produkcja przemysłu chemicznego będzie prawie 
taka sama jak w r. 1936. 40—50°/# zakładów tego 
przemysłu przeznaczonych będzie na odszkodo
wania albo na zniszczenie.

Zastrzeżenia delegacji francuskiej
Przedstawiciele obu etron podpisali nowy plan w Londy

nie w środę podczas konferencji. Delegacja francuska poczy
niła zastrzelenia w szczególności w stosunku do produkc‘1 
maszyn i narzędzi oraz podstawowych produktów chemicz
nych jak równiei w stosunku do niektórych Innych działów. 
Francja prosi o dostarczenie większej Ilości węgla i koksu, 
anlieli przewiduje to obecnie obowiązująca skala ekspor
towa.

Rząd francuski poczynił równlet zastrzelenia w etosunku 
do brytyjskiego I amerykańskiego planu zarzadu I kontroli 
kopalń w Zagłębiu Ruhry.

Doniosłe rozmowy gospodarcze

Cripps — Zarubin
LONDYN (PAP).
Według wiadomości ze źródeł po

informowanych, minister handlu Sir 
Stafford Cripps odbyt ostatnio rozmowę 
z ambasadorem ZSRR Zarubinem. Ko
ła polityczne widzą w tym doniosły 
krok na drodze do wznowienia roko
wań handlowych auglo-radzieckich.

Mtndmos waha się
LONDYN (p. r.).
Rząd grecki nie został jeszcze sformowany, 

wbrew wczorajszemu doniesieniu, iż Maximos 
stworzył nowy gabinet. Doniesienia agencji pra
sowych podają, że Masimos odłożył swoją 
decyzję aż do przeprowadzenia rozmów z przy
wódcami greckich partyj, którzy odmówili po
przednio udziału.

Korespondent „Dally Telegraph" donosi, 
że między rządem brytyjskim i amerykań
skim doszło do poważnych różnic zdań na 
tle wycofania wojsk brytyjskich z Grecji.

Linia lotnicza
Warszawa - Budapeszt

BUDAPESZT (API).
Radio budapeszteńskie donosi o podpisa

niu polsko-węgierskiego układu lotniczego, 
na podstawie którego w połowie września 
otwarta zostanie linia lotnicza Warszawa — 
Budapeszt.

Rewelacyjne odkrycie w Pile
Niemcy zamordowali pięciu generałów yyłoskich
Co mówi naoczny świadek morderstwa

W Pile krążyły wieści, że pod Żelichowem znaj
dują się groby pięciu zamordowanych przez 
Niemców. Na miejsce udała się przedwczoraj 
komisja, w skład której weszli: p. starosta Ce
giełka, pełnomocnik PCK p. Łucja Kunig i kie
rowniczka Referatu Kultury i Sztuki p. Maria 
Bieda. Podczas inspekcji grobów'komisja dowie
działa się od sołtysa, że we wsi mieszka naoczny 
świadek mordestwa p. Jan Witek. Komisja udała 
się niezwłocznie do wspomnianego obywatela, 
który złożył następujące, rewelacyjne zeznanie:

Od 1939 roku przebywałem w Żelichowie na ro
botach przymusowych. Dnia 26 stycznia 1945 r. 
Niemcy przeprowadzili przez wioskę kolumny 
jeńców z obozu oficerskiego z okolic Gniezna. 
Byli to internowani oficerowie włoscy, ze zbun
towanej armii Badoglia. 15 generałów z powodu 
osłabienia wyłączono z transportu i pozostawiono 
w Żelichowie. 30 stycznia 1945 r. ostatnie grupy 
wojsk niemieckich zmusiły ich do dalszego mar
szu. Ponieważ kilku z nich nie było zdolnych do 
dalszej drogi, przeto Niemcy czterech zastrzelili

OScif dom
Powrót do domu, na łono rodziny łączy w so

bie uczucie radości i pełnego zadowolenia. Tym 
bardziej cieszy się dziecko, gdy wraca do rodzi
ców po krótkiej nawet rozłące, wiedząc, że czeka 
na nie ciepło rodzinne i przyjazne otoczenie.

31 sierpnia wyjeżdża do Niemiec 600 polskich 
dzieci, które przez dwa miesiące bawiły na kolo
niach letnich w Polsce. Niestety powrót ten nie 
sprawia im radości i tej uciechy, jaką normalne 
dzieci okazują. Udają się bowiem do obcego do
mu, poznawszy ojczysty kraj, o którym wiedzia
ły coś niecoś z opowiadań rodziców, a także z 
fałszywej nauki niemieckiego nauczyciela. Wi
działy dotąd Polskę w mglistych obrazach zesta
wiając opowiadania rodziców z wykładami szko
ły niemieckiej.

Dziś już Polskę poznały dokładnie, we właści
wym świetle, wywożąc ze sobą poczucie dumy 
z jej piękna i bogactwa. Dobrze się stało, że dzie
ci te, którym nie wolno było uczyć się w szko
łach polskich w języku ojczystym, przyjechały 
do kraju, by razem z tutejszymi dziećmi spędzić 
czas wakacyjny. Niestety muszą wracać, nie
świadomi krzywdy, jaką im władze angielskie 
wyrządz,ajq, nie zezwalając rodzicom wyjechać 
na stałe do Polski.

Warunki' życia polskich dzieci w Niemczech 
są niezwykle trudne. Tamt. Związek Polaków nie 
szczędzi ofiar na kształcenie i pomoce naukowe. 
Nauka odbywa się w wydzierżawionych salach 
lub pokojach przeważnie nieopalonych, które za
stępują szkoły. Jest ich w tej chwili na terenie 
Westfalii i Nadrenii 98, w tym 50 dla dzieci i 48 
dla dorosłych. Szczupłe grono nauczycielskie, li
czące zaledwie 65 osób z największym zapałem, 
jaki sobie można wyobrazić, uczy dzieci języka 
polskiego i wszystkich innych przedmiotów z za
kresu szkoły powszechnej.

Jeszcze gorzej przedstawia się sprawa wyży
wienia. Dziecko otrzymuje 1100 kalorii dziennie, 
podczas gdy dla normalnego rozwoju potrzebne 
jest 3000—3500 kalorii. Nic dziwnego, że pobvt 
dzieci w Polsce szczególnie dodatnio wpłynął na 
stan ich zdrowia.

Komitet Koordynacyjny Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży przy Ministerstwie Oświaty, kura
toria szkolne, Polski Związek Zachodni i RTPD 
zapewniły koloniom jak najlepsze warunki żyw
nościowe i mieszkaniowe.

Niestety z kolonii korzystało tylko 600 dzieci, 
podczas gdy dalsze 3000 w tym czasie głodowało.

Wierzymy niezłomnie, że wszystkie one po
wrócą z rodzicami do kraju, gdy tylko anglo
saskie władze okupacyjne na to zezwolą.

W dniu 30 bm. zawita do Poznania cała grupa 
dzieci i następnego dnia wyruszy do Niemiec. 
W czasie pobytu w Poznaniu roztoczy nad nimi 
opiekę Polski Związek Zachodni i Kuratorium 
Szkolne.

Prąykro nam będzie żegnać małych gości z 
Niemiec. Chcielibyśmy ich mieć Tna stałe, bo 
domy, do których wracają są im na pewno obce.

Stanisław Kubiak

na miejscu, a piątego w odległości 2 km od Żeli- 
chowa. Zagrzebano ich na miejscu pod płotem, 
przy wiejskiej zagrodzie. Nazwiska generałów 
podał jeden zwolniony w innej okolicy przez 
wojska radzieckie. Zastrzelonymi byli: gen. bryg, 
Vacaneo, gen. bryg. Trienfi, gen. Spartacco Carlo 
i kuzyn króla włoskiego gen. bryg, Balbo Berlone 
Samanuele. Piątym zamordowanym w lesie pod 
Żelichowem jest gen. bryg. Andreoli.

Tyle zeznaje naoczny świadek niemieckiego be
stialstwa. Ludność wiejska od dwóch lat otacza 
groby ofiar hitleryzmu opieką, ozdabiając ,.e 
kwiatami. Jest to dzieło miejscowego szkolnego 
kota P. C. K. (b)

Rząd francuski przeprowadza
ścisłe ograniczenia importu

Francuski minister gospodarki narodowej 
podał do wiadomości, że cały import fran
cuski ze Stanów Zjedn. poza węglem, ben
zyną, tłuszczami i zbożem, zostanie czasowo 
zawieszony.

Francuskie Zgromadzenie Narodowe przyjęło 
większością 310 głosów przeciwko 20 ustawę, 
zmierzającą do zapewnienia ścisłej kontroli w 
dziedzinie wyżywienia kraju. Zostały wprowa
dzone wysokie kary do 5 lat więzienia za han
del towarami kontyngentowymi i za utrudnia
nie zbioru wzgl. dystrybucji racjonowanej żyw
ności.

Trudności natury technicznej uniemożli
wiły nam wydanie dzisiejszego numeru nie
dzielnego „Głosu" w zwykłej objętości 10 
stron, za co Szanownych ‘Czytelników prze
praszamy. W zamian jutrzejszy nr „Głosu" 
ukaże się w zwiększonej objętości (8 za
miast 6 stron).
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O co
Konferencje... konferencje... Aż cztery 

w ciągu sierpnia. A więc 1) paryska — 16 
państw europejskich, ustalająca potrzeby 
Europy dla planu Marshalla. To ta właśnie, 
w której nie brała udziału Polska, 2) wa
szyngtońska, dla rewizji umowy o pożyczkę 
aiiglo-amerykańską, 3) londyńska — Anglii. 
USA i Francji dla podniesienia produkcji 
niemieckiej i 4) druga waszyngtońska 
w sprawie Zagłębia Ruhry.

Inicjatorem wszystkich tych konferencji 
są Stany Zjednoczone. Łączy je wspólna 
tendencja według słów agencji Reutera 
„określenia przyszłego miejsca dla zachod
nich Niemiec w ramach ekonomiki europej
skiej", a od siebie dodajmy, — według piana 
Waszyngtonu.

Naświetlmy nieco tło tych obrad. Konfe
rencja „16-tu“ po odmowie udziału w niej 
ZSRR i państw wschodniej Europy znalazła 
się w ślepym zaułku. Główny jej partner 
i organizator Anglia sama jest w ciężkiej 
sytuacji. Angiia, która miała wskazać drogi 
wybawienia, sama znalazła się na rozdrożu. 
Na 1 września konferencja ta miała zakoń
czyć opracowanie memoriału o potrzebach 
poszczególnych państw, lecz dotychczas nie 
wyszła poza akademickie dyskusje.

W rozmowach anglo-amerykańshich o re
wizję umowy pożyczkowej nie rozstrzy
gnięty dotychczas został spór w sprawie 
stosowania § 9 umowy, który zobowiązuje 
Anglię do zakupu w USA takiej ilości towa
rów, jaka sprowadzona zostame do Anglii 
z krajów niepodmandatowych. Przymus 
ten wyczerpywał nadmiernie rezerwy do
larowe pożyczki amerykańskiej.

Rokowania bezpośrednie w sprawie eks
ploatacji węgla w Zagłębiu Ruhry przez 
Anglię i Amerykę mają specjalny charakter. 
Okupantem Ruhry jest Angiia, której rząd 
Partii Pracy zapowiedział już w 1945 -. 
upaństwowienie kopalń. Plan pozostał w za
wieszeniu na skutek interwencji Ameryki, 
której wielcy kapitaliści związani są z prze
mysłem niemieckim i nie chcą dopuścić do 
nacjonalizacji przemysłu. Zagłębie Ruhry 
to jedyny poważny atut w ręku Anglii wo
bec min. Marshalla. Anglia chciałaby nie- 

, podzielnie władać tym najbogatszym w Eu
ropie basenem węglowym, lecz musi się 
liczyć nie tylko ze stanowiskiem Stanów 
Zjednoczonych, lecz również Francji. Ro
kowania dotychczasowe nie dały pozytyw
nego wyniku i trwają nadal.

O rozmowach anglo-amerykarisko-fran- 
cuskich w sprawie podniesienia produkcji 
niemieckiej pisaliśmy już parokrotnie.

Zupełnie nowe oświetlenie tej sprawy 
daje prasa radziecka. Moskiewska „Praw
da" nr 215 pisze, że byłoby wielką naiwno
ścią przypuszczać, że Amerykanie, zwo
łują te i Inne konferencje gospodarcze 
w sprawie Niemiec, istotnie chcąc urucho
mić w całej pełni przemysł niemiecki i stwo
rzyć sobie na rynkach światowych niewy
godnego konkurenta. Obecny stan produk
cji stali jest daleki od postulowanych 12—14 
milionów ton rocznie i według „Daily Tele- 
graph and Morning Post" wynosi zaledwie 
2.500 milionów ton. Nie osiągnął więc na
wet poziomu wskazanego przez konferen
cję poczdamską — 5.700 tys. ton.

Skądże więc tyle hałasu dokoła tej spra
wy? W jakim celu prasa amerykańska 
rzuca fantastyczne cyfry planowanej nie
mieckiej produkcji azotu, fosforu, chloru 
itd? Chodzi tu Stanom Zjednoczonym 
o utrzymanie w stanie nietkniętym wszyst
kich zakładów przemysłowych Niemiec 
zachodnich. Nic więc nie może być zdemon
towane i wydane na rzecz odszkodowań 
ani Rosji Radzieckiej ani innych państw.

Arsenał przemysłowy Ruhry musi być 
utrzymany w całej pełni jako broń w wiel
kiej grze wojenno-politycznej i jako filia 
amerykańskiego przemysłu stalowego, któ
ry można będzie uruchomić na każde żą
danie amerykańskich sfer przemysłowych. 
Tu nie chodzi nawet o Niemców, j) podnie
sienie ich dobrobytu. Stanowisko USA 
w sprawie przekazania w ręce Niemców 
przemysłu reńsko-westfalskiego jest nie
ubłagane. Marshall odrzuca nacjonalizację, 
mając nadzieję, że łatwiej mu będzie wła
dać przemysłem Niemiec zachodnich przy, 
pomocy usłużnych kapitalistów niemiec
kich niż upaństwowionymi fabrykami i za
kładami przemysłowymi. „Partia Jedności 
Niemiec", zakazana w strefach zachodnich 
ogłosiła niedawno memoriał, złożony So
juszniczej Radzie Kontrolnej w Berlinie, 
w którym otwarcie pisze, że według pla
nów Marshalla „przemysł zachodnich Nie
miec włączony zostanie do bloku zachod
niego. Zamiast niemieckiej pokojowej go-

Wojewoda poznański
w Żninie i Biskupinie

(j. z.) P. wojewoda poznański Stefan Brze
ziński w towarzystwie naczelnika wydziału 
ogólnego Poznańskiego Urzędu Wojewódzkie
go mgr; Szczepańskiego w dniu 27 bm. dokonał 
lustracji starostwa i powiatu żnińskiego.

M. in. zwiedził p. Wojewoda , cukrownię 
żnińską, jedną z większych i nowocześniejszych 
cukrowni wielkopolskich. Obsługuje ona 3 po
wiaty: Żnin, Szubin i Wągrowiec. W ub. roku 
przerobiła 595.000 kwintali buraków zatrud
niając w sezonie 425 ludzi na trzy zmiany. 
Obecnie przeprowadza się gruntowny remont 
cukrowni i. przygotowuje ją do wielkiej kam
panii w ramach planu trzyletniego. W roku 
bież, plantacje buraków w powiatach obsługi
wanych przez cukrownię żnińską, zwiększono 
o 1000 ha do 3275 ha. Zbiory zapowiadają się 
b. dobrze. Wyniki tegorocznej kampanii będą 
więc rekordowe. — Cukrownią kierują jej 
goletni dyrektor p. Kittel i wicedyrektor 
kowski.

P. Wojewoda zaznajomił się również ze
nem rolnictwa w powiecie żnińskim, jednym z 
najlepszych okręgów rolniczych Wielkopolski. 
Mrozy j wiatry zimowe poczyniły duże szkody, 
najwięcej ucierpiała pszenica na terenie pa
górkowatym. Rolnicy odczuwają również brak 
paszy, co odbija się ujemnie na rozwijającej 
się hodowli bydła i nierogacizny. Są to jednak 
trudności przemijające, z którymi skutecznie 
walczy pracowita i zapobiegliwa wieś pałucka. 
Widzieliśmy tam wzorowo prowadzone gospo
darstwa. Do nich należy przede wszystkim ma
jątek Państwowych Zakładów Umundurowania 
w Poznaniu — Grochowiska Szlacheckie. Admi
nistrator tego majątku dyr. S. Rębacz, prze
wodniczący Powiatowej Rady Narodowej, pro
wadzi wzorową, na naukowych metodach opar
tą hodowlę koni, bydła i nierogacizny, dającą 
piękne wyniki. W pałacu ongi Korytowskich, 
mieszkają dzieci pracowników P. Z. U. Trzeci
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turnus kolonii potrwa jak poprzednie 3 tygod
nie. 120 dzieci wyniesie z Grochowisk duży 
zasób sił i zdrowia. Są one doskonale odży
wiane. Niektóre przybrały 7 kilogramów. 
Opiekuni i kierownicy kolonii pp. Rębacz, Rzy- 
malski i Faldman cieszą się zasłużoną sympa
tią dzieci. P. Wojewoda spędził wśród nich 
dłuższą chwilę.

Korzystając z okazji — wojewoda Brzeziń
ski zwiedził również wykopaliska w Biskupinie 
i Wenecji, prowadzone przez Studium Prehisto
ryczne Uniw. Pozn. pod kierownictwem dra Ra- 
jewskiego. Dużo czasu i wysiłku pochłonęła 
naprawa szkód wyrządzonych w Biskupinie 
przez okupantów niemieckich. Ale już odkry
to ponownie znaczną część grodu prasłowiań
skiego, a nadto przeprowadza się interesujące 
badania i doświadczenia, które niewątpliwie 
wzbogacą wiedzę o życiu i cywilizacji naszych 
praojców. W Biskupinie wypracowuje się mo
zolnie właściwą metodę prowadzenia prac wy
kopaliskowych. Interesujące wyniki zapowia
dają również prace wykopaliskowe we Wene
cji. W interesie nauki i w interesie Polski le
ży, aby prace w Biskupinie mogły być prowa
dzone systematyczne do końca w możliwie 
szybkim tempie. P. Wojewoda stwierdź1!, że 
Rząd docenia tę potrzebę i wyraził przekona
nie, że znajdą się fundusze niezbędne dla kon
tynuowania prac wykopaliskowych. Pełne zro
zumienie dla niej okazuje również samorząd 
powiatowy, którego władze z p. starostą Migo- 
niem na czele udzieliły już Studium Prehisto
rycznemu wydatnej pomocy. Obiecał ją rów
nież dowódca O. K. gen. Strażewskj w postaci 
oddziału saperów do budowy potrzebnego wału 
ochronnego.

W wyniku lustracji p. Wojewoda utwierdził 
się w przekonaniu, że powiat żniński jest do
brze administrowany, że harmonijnie współ
działające organy państwowe, samorządowe, 
społeczne i polityczne oraz znane z pracowito
ści i patriotyzmu społeczeństwa Pałuk mogą 
być wzorem dla wielu innych powiatów.

Współpraca admin. skarbowej z czynnikiem społecznym
i w atmosferze zrozumienia i zaufania

Walka o sprawiedliwy rozdział dochodu spo-1 czy docjiód. Wówczas naturalnie księgi auto- 
łecznego idzie, jak wiadomo, w dwóch kieruń- I matycznie żostają zdyskwalifikowane. •— Praca
kach. Z jednej strony państwo przez Komisje 
Cennikowe i Komisie Specjalne tępi spekulacje 
i dostosowuje rozpiętość marż zarobkowych w 
handlu do zdolności płatniczych społeczeństwa, 
z drugiej — dąży się do urealnienia wpływów 
podatkowych. Temu drug'emu celowi służyć 
mają Obywatelskie Komisje Podatkowe j lu
stratorzy społeczni.

Na obu odcinkach widoczne są sukcesy. Po
ziom cen, który do maja br. stale wzrastał, w 
ciągu miesięcy. letnich, nie tylko przestał się 
podnosić, ale nawet w pewnych wypadkach się 
obniża. Nie odbywa się to oczywiście bez 
przeszkód. Te sfery, które w pierwszych latach 
powojennych przyzwyczaiły się do osiągania 
ogromnych zysków prawie bez wkładu pracy, 
niechętnie rezygnują z dotychczasowego trybu 
życia. Istnieją próby wstrzymywania dowozu 
towarów i wywoływania w ten sposób paniki, 
by zmusić Komisje Cennikowe do ustępstw.

Akcja na odcinku podatkowym również dała 
już pewne wyniki. Wpływy slSirbu zwiększa
ją się i to mimo spadku cen, co dowodzi, że 
zwyżka nie nastąpiła kosztem konsumenta.

W Izbie Skarbowej w Poznaniu, w związku 
z wprowadzeniem w życie na tutejszym tere
nie Obywatelskich Komisji Podatkowych i lu
stratorów społecznych, odbyła się konferencja, 
w której wzięli udział przedstawiciele Minister
stwa Skarbu, partii politycznych, naczelnicy 
Urzędów Skarbowych, przewodniczący Obywa
telskich Komisji Podatkowych, Okręgowy Lu
strator Społeczny oraz lustratorzy przy Urzę
dach Skarbowych w Poznaniu. Konferencję 
zagaił dyrektor Izby Skarbowej p. Dudowicz, 
zaznaczając, iż w realizacji planu odbudowy 
gospodarczej kraju szczególnie doniosła rola 
przypada aparatowi skarbowemu, dostarczają
cemu środków finansowych z tytułu należnych 
danin. Ten aparat skarbowy w latach wojny 
uległ zdziesiątkowaniu a ciążące na nim zada
nia są dziś trudniejsze niż kiedyś, wobec spad
ku moralności podatkowej. W tych warunkach 
Obywatelskie Komisje Podatkowe i lustratorzy 
społeczni jako czynnik cementujący wysiłki 
społeczeństwa i administracji skarbowej, będą 
dla tej ostatniej prawdziwą pomocą.

Z kolei zabrał głos dyr. Szałagan, okręgowy 
lustrator społeczny. Mówca przypomniał prze
pisy ustawowe dotyczące zakresu działania i 
obowiązków obu nowoutworzonych instytucji 
(Komisje i lustratorzy) i stwierdził, że akcja 
przygotowawcza w terenie została już zakoń
czoną. We* wszystkich powiatach Rady Naro
dowe wyznaczyły Komisje Obywatelskie, w Po
znaniu zorganizowano przy poszczególnych 
urzędach skarbowych zespoły lustratorów spo
łecznych,

W toku podjętej następnie dyskusji wyja
śniono, iż uprawnienia Obywatelskich Komi
sji Podatkowych są bardzo rozległe. Mogą one 
nawet w wypadku prowadzenia ksiąg na pod
stawie własnych danych ustalić wyższy obrót

lustratorów społecznych opierać się będzie w 
pierwszym rzędzie na ujawnianiu osób, uchy
lających się od obowiązku podatkowego, wy
krywaniu procederów zarobkowych nielegal
nych j wykrywaniu majątku csób, uchylają
cych się od uiszczania podatków. — W zasa
dzie lustratorzy działają w myśl dyrektyw na
czelnika urzędu skarbowego, ale gdzie to jest 
konieczne mogą działać i z własnej inicjaty
wy. — Z kolei p. Hałaśzkiewicz w imieniu Zw. 
Zaw. Prac. Skarbowych oświadczył gotowość 
harmonijnej współpracy z lustratorami. Związ- 
zek podejmie się również wygłaszania w przed
siębiorstwach delegujących lustratorów refe
ratów, orientujących o zakresie ich zadań.

Przedstawiciel KC PPR, Rudnick’, podniósł, 
iż walka ze spekulacją i lichwą podatkową nie 
uderza w uczciwego kupca czy rzemieślnika. 
Ma ona na celu uniemażliwienie elementom 
aspołecznym nadmiernego bogacenia się kosz
tem innych. W planie gospodarczym Polski 
jest miejsce dla sektora prywatnego. Państwo 
zapewnia mu opiekę i ciągłość pracy — czego 
nie ma w ustroju liberalno-kapitalistycznym, 
gdzie różne kryzysy produkcyjne nieraz ude
rzają w przedsiębiorcę i kupca, — ale w za
mian żąda uczciwości w stosunku do konsu
menta i solidności w wypełnianiu obowiązków 
względem państwa. — W tym samym duchu 
przemawiał przedstawiciel NKW SL Piotrow
ski. Pod adresem . samych lustratorów mówca 
dodał, że obowiązki swe pojmować winni jako 
ważną funkcję społeczną a nie jako jakieś do
datkowe zajęcie.

Na marginesie 
procesu krakowskiego
Głównym oskarżonym w procesie krakowskim 

jest drugi komendant główny WiN, Niepokój 
ćzycki. Jego poprzednikiem byl pp-k Rzepecki, 
dziś zajmujący wysokie stanowisko w służbie 
państwowej. Ppłk Rzepecki byl komendantem 
WiN-u w pierwszym okresie pookupacyjnym, 
kiedy jeszcze panował chaos polityczny i to go 
do pewnego stopnia usprawiedliwiało, Rzepecki, 
to człowiek, który znalazł się.w iabiryncie ścieżek 
okupacyjnej konspiracji, w którym jedynym jego 
przewodnikiem była wyznawana zasada, że „rząd 
londyński jest w świetle prawa jedyną legalną 
w'adzif‘. Główna jego wina polegała na tym, że 
nie zdobył się w porę na decyzję wyjścia z 
podziemi.

Niepokólczycki „nie trwał w konspiracji z bra
ku decyzji", to kierownik zorganizowanej sieci 
wywiadu wojskowego, politycznego i gospodar
czego, rozporządzający szeroko rozwiniętą siecią 
szeptanej propagandy, prowokacji j co najważ
niejsze: dywersji politycznej.

Ón i jego współpracownicy nie mogą tłumaczyć 
s!e urazem, czv jak kto woli „kompleksem po 
AK-owskim". To nie są „zbłąkane owieczki", h 
świadomi gracze polityczni, używający fałszy
wych kart. Niektóre co prawda pomysły oskarżo
nych są tak marzycielskie, że wywołują pobłaż
liwy uśmiech i wzbudzają wątpliwość w zdrowe 
zmysły ich autorów. Przykładem może być po
mysł „rozłamu" PPR na „Polską Partię Robotni- 
cz-o-Dcrnokratyczną"! Na ławic oskarżonych są 
tacy, którzy w walce konspiracyjnej lat 1939—45 
nie brali wcale udziału. Jeden z nich natomiast dla 
hitlerowskiego dygnitarza dra Wechtera wykonał 
służalczo „ex libris", który przedstawiał Ratusz 
krakowski na tle sztandaru ze swastyką! W cza
sie wo jny tak sobie poczynał, podczas gdy inni 
walczyli, a po wojnie inni przeszli do pracy, a 
oskarżony Langner kierował we WiN-ie propa
gandą...

Zresztą jeśli chodzi o kolekcję typów, znajdu
jemy cały „wachlarz" polityczny. Przeważnie 
jednak są to sanatorzy, zawodowi wojskowi, w 
każdym razie mniej łub więcej z reżimem wrześ-. 
ulowym związani. — Jednym z czołowych oskar
żonych jest sekretarz NKW PSL Stanisław 
Mierzwa. Nazywa on przyjmowanie i kolporto
wanie materiałów szpiegowskich... niewłaściwo
ścią. Przykład idzie z góry... bo i prezes NKW 
PSL też te materia-y otrzymywał.

Jest jednak niezwykle ciekawe, że mimo udo
wodnienia i oczywistości faktów 'współpracy po
szczególnych ogniw, a nawet Naczelnego Komi
tetu Wykonawczego PSL z WlN-e.m, — zarówno 
Niepokólczycki jak i Mierzwa stwierdzają, że 
byli przeciwni infiltracji wzajemnych wpływów 
i co najdziwniejsze... zdumiewają się na rozpra
wie tak dużą i’ością obustronnych powiązań.

Interesujące były pytania prokuratora i odpo
wiedzi Mierzwy na tćmat analogu programu i tak
tyki WiN-u i PSL. Jedną różnicę zdołał wykazać 
Mierzwa, odpowiadając na pytanie prokuratora 
w sprawie kontroli wyborów: „WiN chciał inter
wencji Anglosasów, a PSL.... Związku Radziec
kiego". Nic dziwnego, że to oświadczenie Wy
wołało tzw. śmiech na sali.

Z tych powiązań rysuje się coraz wyraźniej 
krzywa linia stronnictwa „londyńskich ludow
ców". Należy oczekiwać, że dalsze zeznania jesz
cze bardziej rozświetlą mroczne tereny podzie
mia politycznego.

klim
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spodarki utworzony będzie nowy ośrodek 
panowania reakcyjnych i militarystycz- 
nych kół niemieckich".

Reasumując konferencje sierpniowe trze
ba dojść do wniosku, że ich wyraźna cztero- 
fazowa linia ma na celu przygotowanie pod
staw ekonomicznych dla montowanego 
przez Marshalla bloku zachodniego.
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Do naszych Czytelników
Wprowadzone w czerwcu dotkliwe 

ograniczenia papierowe zmusiły nas do 
zawieszenia względnie zmniejszenia 
niektórych dodatków i działów. Otrzy
maliśmy zapewnienie, że w wrześniu 
przydziały papieru zostaną zwiększo
ne. Mamy nadzieję, że będziemy mogli 
dać Czytelnikom „Głosu** pismo o zna
cznie bogatszej i ciekawszej treści. Po
nadto przełamanie pewnych trudności 
technicznych umożliwi nam ilustro
wanie każdego numeru „Głosu** 1 wy
dawanie go w nowej szacie graficznej.

W pierwszych dniach września roz
poczynamy druk nowej, interesującej 
powieści oraz WIERSZOWANEJ PO
WIEŚCI RYSUNKOWEJ opartej na 
autentycznych niezwykłych przeży
ciach i przygodach młodego harcerza 
poznańskiego, pióra Tadeusza H. No
waka i Adama Bilskiego. Jesteśmy 
przekonani, że wszyscy, zwłaszcza mło
dzi nasi Czytelnicy powitają tę barwną 
opowieść obrazkową z wielkim zado
woleniem.

Czytelnikom, którzy pragną zapewnić 
sobie nieprzerwaną lekturę obu powie
ści radzimy, aby bezzwłocznie zapre
numerowali „Głos Wielkopolski** w na
szej administracji lub w jednej z na
szych agentur.

K iendarzyk imprez sportowych
Sobota, 30 bm.

15.30 — Ądmira — Warta (mecz młodzi
ków na Arenie).

17 — Admira II — HCP II (o mistrz,
kl. B na Arenie).
KKS — Legia. Towarzyski mecz 
piłki nożnej odbędzie się na bo
isku KKS w Dębcu.
Niedziela, 31 bm.

9.30 — Zawody lekkoatletyczne z udzia
łem wybitnych lekkoatletów 
wielkopolskich na Arenie.

— KS Naprzód — Wełna (Rogoźno) 
o mistrzostwo kl. B POZPN na 
boisku przy Stadionie Miejskim.

13.15 — KS Drukarz — Posnania o mi
strzostwo' kl. B POZPN na boiska 
przy Stadionie Miejskim.

— RKS San — Unia '(Swarzędz) o 
mistrzostwo kl. A POZPN na 
boisku przy ul. Gen. Świerczew
skiego (Radiostacja).

— Polonia (Poznań) — Dąb o mi- 
mistrzostwo kl. A POZPN na 
boisku Polonii w Głównej. Przed- 
mecz drużyn rezerw, o mistrzo-, 
stwo kl. B.

- Warta — Tęcza. Mecz piłki noż
nej o wejście do ekstraklasy pań
stwowej na boisku Warty.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.
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Rozpłyną s’p( sezon bokserski 
Warta -

Sezon bokserski rozpoczyna się w Poznarfu 
atrakcyjnym meczem o drużynowe mistrzostwo 
Okręgu między łTCP a Wartą. Wynik tego me
czu może mieć decydu jące znaczenie dla zdobycia 
tytułu mistrzowskiego. Kierownictwo obydwóch 
klubów, zdając sobie sprawę z ważności spotka
nia, przygotowują odpowiednio swoje drużyny 
i wystawią najsilniejsze składy. Powyższy mecz 
odbędzie się we wtorek, dnia 2 września br., c 
godzinie 19.30 w hali Pocztowego Urzędu Prze
wozowego przy ulicy Palacza, narożnik ulicy 
Marsz. Focha. Bilety nabywać będzie można w 
przedsprzedaży w firmie Poznańska 1‘ilatelia, ul. 
Armii Czerwonej 2.
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Dnia 28 bm. zasnęła po długich i ciężkich cierpieniach, opa
trzona Sakramentami św., nasza najdroższa matka, teściów 
babka, śp,

Antonina Kurzawa
lat 78.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 30 bm„ o godzinie 11.45 pa 
cmentarzu św. łazarskim na Górczynie. Msza św. żałobna za 
duszę Zmarłej odbędzieTfcę w poniedziałek, 1 września br.. 
o godzinie 8 w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu.

W głębokim smutku 
rodzina
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Otwarcie lokalu
I

W pierwszą rocznicą śmierci naszego jedynego syna 
i brata, śp.

ZttBia lijtiiibKkiiii
odprawi się Mszę św. w poniedziałek 1 września br. 
o godz. 8 w kościele Najśw. Serca Jezusowego na 
Jeżycach.
35679 Rodzice 1 siostry

CAFE GEORGE
Kawiarnia — Śniadalnia 

w Poznaniu, Al. Marcinkowskiego 13 
nastąpi w sobotę, dnia 30 sierpnia br. — Miły pobyt 
uprzyjemni Szan. Gościom zespół muzyczny kapelmistrza 
Hieronima Wypuszcza i występy najlepszego śpiewaka 
Henryka Rawskiego, który w przejeździe przez Poznań 

wystąpi na naszej estradzie.
W każdą niedzielę matinee od godz. 12. 

Poleca wyborowe pieczywo. Sprzedaż poza dom. — Na 
zamówienie dostarcza w dom.

Śniadania — kolacje 55 zł. Obiady 80
p4905 GOSPODARZ
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zł.

Płyty do fortów - obracalne, Pod
stawki pod dzbanki. Tace - kro- 
plochwyty do dzbanków i bu
telek, Zawieszki do kieliszków 

poleca

Wytwórnia Galanterii Stołowej 
Poznań, Grudzieniec 16 — tel. 29-92 
p 4902

ASTRA
Gajowa 4, telefon 75-28 
przy Ogr. Zoologicznym

Naprawa 
maszyn do liesenia

poleca

Poznań, Wielka 9 1 pięłro

TAPETY

< *

< I

<»

< I 
I >

U
g SKŁAD PAPIfRU - POZNAŃ

KRASZ€WSKI£G02. tel. 406?

GAŚNICE
płynowe, pianowe, tetrewe, śniegowe, 
oraz ładunki zapasowe 

poleca ze składu

A. Glaser i Syn
BIURO TECHNICZNO-HANDLOWb

POZNAńl, UL. RATAJCZAKA 15 (PASAŻ) TEL. 27-39 < '

Przetarg nieograniczony
Państwowa Centrala Handlowa O. W. w Poz

naniu, Plac Wolności 17 ogłasza przetarg nie
ograniczony na wykonanie robót stolarskich 
(urządzenie sklepowe I i II piętra) w Powszech
nym Domie Towarowym w Lesznie, Rynek 25.

Przy składaniu ofert i- wykonywaniu robót 
obowiązują przepisy rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 29. 1. 1937 r. o dostawach i robotach 
na rzecz Skarbu Państwa § 1/1.

Państwowa Centrala Handlowa O. W. Poznań 
zastrzega sobie prawo zwiększenia lub zmniej
szenia robót w granicach 15% względnie unie
ważnienia przetargu bez podania przyczyn. jax 
również zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

Ś'epe kosztorysy zainteresowani mogą odbie
rać za zwrotem kosztów w wysokości 100 zło
tych w biurze Państwowej Centrali Handlowej 
w Poznaniu, Plac Wolności 17 — I piętro.

Oferty winny być poparte złożeniem wadium 
w wysokości 2% od sumy oferowanej wpłaco
nego na rachunek czekowy nr 899 w Banku Go
spodarstwa Krajowego Oddział w Poznaniu. 
Poza tym należy dołączyć uwierzytelnione 
pisy świadectwa przemysłowego na dany 
oraz karty rzemieślniczej, uprawniającej do 
konywania robót.

Oferty należy wnieść do dnia 7. 9. br.
Terminy rozpoczęcia przetargu wyznacza się 

na godz. 9 dnia 8., 9. br. w biurach Państwowej 
Centrali Handlowej, Plac Wolności 17.

Należność za wykonane i przyjęte prace bęlzie 
wypłacona najpóźniej w ciągu 21 dni, licząc od 
dnia złożenia sprwdzonych i przyjętych rachun
ków. 8-825

od- 
rok 
wy-

’ STlMPlf?
<< « N ; t Zb-Waligórski

FOTOKOPIE
POWIELANIE/-/^

Gazę młynarską 
jedwab ną
oryg. szwajcarską, nowe 
szczotki do osiewaczy, 
szmerglówek, szczotka- 
rek oraz walców, tarki 
stalowe, blachy dziurko
wane, wszelkie artykuły 
techniczne dla młynów

dostarcza

Józef Tauchert
Poznań,
Wrocławska 32 — tel. 
49-14. 8-734

ŁUUKONUJE
Pianina markowe i do ćwiczeń. 
Poznańska Centrala Fortepia
nów Zygm. Augusta 3. 8-386

— poszukuje:
Inżyniera-mechanika na stanowisko szefa Inspekcji Technicznej 

Kontroli,
Inżynierów i techników do Wydziału Inwestycji, 
Inżyniera i fechników-konstruktorów,
Kalkulatorów akordowych — z praktyką warsztatową do Biura 

Produkcji i Planowania,
Młodych techników,
Handlowca — na stanowisko zastępcy kierownika Działu 

Technicznego Zaopatrzenia.
Pozatem poszukujemy: 

instalatorów, tokarzy, formierzy, suwniczych, frezerów 
i wiertaczy.

Warunki płacy wg umowy zbiorowej, obowiązującej dla 
przemysłu hutniczego.

Oferty lub osobiste zgłoszenia — do Wydziału Personalnego, 
Katowice II, Hutnicza 3

Kandydaci winni przedstawć zaświad
czenia z ostatniego miejsca pracy.

8-803

Pracownia obuwia 
miarowego 

poleca eleganckie 

BBDWIE
Oraz wykonuje 

wszelkie reperacje

Adam lloiinian 
mistrz obuwniczy 

Poznań 
ulica Półwiejska nr 39 

wejście z ul. Ogrodowej 
8-759

Wózki dziecięce
w dowolnym wyborze na łożyskach kulkowych 
po cenach fabrycznych

poleca
Wytwórnia Wózków Dziecięcych „Kalbor",
Kalisz, ul. Szkolna nr 4. 8-712

10 EE2i pioo^zp!
SZKŁO tłuczone w każdej ilości kupuje Poznańska Hur

townia Szkła, Fajansu i Porcelany — Poznań, 
ulica Magazynowa nr la — Telefon 22-98. 

Poleca po cenach ściśle hurtowych: balony, butle do 
wina, słoje do zapraw, fajans, porcelanę, szkło galan
teryjne. szkło okienne, wystawowe i inspektowe. 

p48I3

Następny jarmark na konie i bydło odbędzie 
siew Szamotułach w środę, dnia 10 września 
1947 r. 8-810
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllłlłllllllllllllllilllllllllllllllill  

Ubezpieczania Społeczna w Poznani 
podaje do wiadomości ubezpieczonych następujące 

zarządzenie:
a) ubezpieczeni zamieszkali na terenie miasta Poznania i mia

sta Śremu zobowiązani są w wypadku choroby powodującej nie
zdolność do pracy zgłosić się najpóźniej następnego dnia oso
biście z pisemnym skierowaniem lekarza rejonowego U. S. wzgl. 
lekarza szpitalnego i z legitymacja ubezpieczeniową do komisji 
lekarskiej Ubezpieczalni Społecznej;

b) ubezpieczeni zamieszkali na terenach powiatu poznańskie
go i powiatu śremskiego zobowiązani są w wypadku choroby 
powodującej niezdolność do pracy nie dłużej niż 10 dni, do
starczyć natychmiast komisji lekarskiej U. S. zaświadczenie 
lekarza rejonowego wzgl. lekarza szpitalnego, a w razie trwa
nia niezdolności do pracy ponad 10 dni zgłosić się po upływie 
tego czasu natychmiast osobiście do komisji lekarskiej U. S.

c) rodziny lub opiekunowie ubezpieczonych zamieszkałych 
na terpnach: miasta Poznania, miasta Śremu, powiatu poznań
skiego i powiatu śremskiego mają obowiązek w wypadkach 
obłożnej choroby ubezpieczonego dostarczyć natychmiast ko
misji lekarskiej U. S. zaświadczenie lekarza rejonowego wzgl. 
lekarza szpitalnego o oblożności choroby;

d) ubezpieczonym niezdolnym do pracy nie wolno wyjeżdżać 
bez zgody komisji lekarskiej U. S poza okręg swego lekarza 
rejonowego; zaś obłożnie chorzy winni przebywać w swoim 
mieszkaniu.

Za nieprzestrzeganie powyższego zarządzenia Ubezpieczajnia 
Społeczna potrącać będzie na mocy art. 277 ustawy o ubez
pieczeniu społecznym do 40°/o tygodniowego zasiłku chorobo
wego przysługującego ubezpieczonemu.

Komisja Lekarska dla interesantów z terenu miasta Pozna
nia i z powiatu poznańskiego czynna jest w Poznaniu przy ul. 
Dąbrowskiego 12, codziennie od godz. 8—12, w soboty od 
gądz. 8—11.

Komisja Lekarska dla interesantów z miasta Śremu i po
wiatu śremskiego czynna jest w Śremie przy ul. Mickiewicza 5, 
codziennie w godzinach od 9—12, w soboty od 9—11.

LEKARZ NACZELNY
Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu 8-823

Wirówki, rpwery.kj^, 
mnyoy fio szKiafW 

oraz części zapasowe*-...WŁ
W. Buchwald
Poznań, ul. Ratajczaka 36

Z dniem 19 lipca 1947 objąłem likwidację 
firmy: „Dom Handlowy A g r a“ Spółka z ogr. 
odpow. w Wągrowcu, ul. Pocztowa 7, telefon 173.

Wzywam wierzycieli tejże firmy, aby w ciągu 
trzech miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia 
zgłosili swe wierzytelności.
8-796 Kaube Aleksander

Komunikat
Dyrekcja M. P. K. E. komunikuje, iż z koń

cem września br. tracą ważność dotychczasowe 
karty abonamentowe szkolne koloru zielonego.

Nowe karty abonamentowe na rok szkolny 
1947/48 wydaje się tylko na podstawie legity
macji szkolnej koloru żółtego z fotografią.

Prawo do korzystania z ulgowych kart aWo- 
namentowch szkolnych mają studenci szkól 
wyższych w wieku do lat 30 oraz uczniowie 
szkół średnich ogólnokszalcących i zawodowych 
w wieku do lat 25.

W celu uniknięcia natłoku w biurach Dy
rekcji MPKE. w okresie 1 października br., upra
sza się młodzież szkolną o dokonanie wymiany 
kart niezwłocznie po otrzymaniu legitymacji 
na nowy rok szkolny. W tym celu w ciągu całego 
miesiąca września czynna będzie w biurach Dy
rekcji M. P. K. E. odpowiednia ilość okienek.

Równocześnie podaje się do wiadomości 
wszystkich abonentów, że znaczki oraz bilety 
miesięczne sprzedaje się tylko do 15 każdego 
miesiąca.
8-821 Miejska Poznańska Kolej Elektryczna

J. B. Jesiołowski, 
znań, pi. Bcrnardński 2, 
wykonuje portrety z ka
żdej zniszczonej fotogra
fii. 35512

Pdnehm zaraz
1 technik budowlany, 
murarze, cieśle, stola
rze, ślusarze. Zgłosze
nia: Wojskowe Przed
siębiorstwo Budowlane, 
koszary na Golęcinie.

8-815

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poz

naniu, ul Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg 
nieograniczony na roboty murarskie przy 21/22 
szkole powszechnej, ul. Dębiecka 37/38.

Urzędowe podkładki ofertowe otrzymać moż
na za opłatą 200,— zl w Wydziale Budowlanym 
w pokoju 100.

Oferty w podwójnych zalakowanych koper
tach z napisem „Przetarg na roboty murarskie 
przy 21/22 szkole powszechnej, ul. Dębiecka 
37/38“ — należy złożyć w wyżej wymienionym 
Wydziale do dnia 2. 9. 47, godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w Głównej Kasie Miejskiej, ul. Matejki 
48/49 w wysokości 2% od sumy oferowanej lub 
dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wa
dium. Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie 
ofert nastąpi 2. 9. 47, o godz. 1010 w wyżej wy
mienionym pokoju.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą 
w terminie 10-ciu dni no otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta bez względu na cenę 
wzgl. uniewa mienia przetargu bez podania po
wodu.
8-820 Wydział Budowlany

Naczelnik Wydziału

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poz

naniu, ul. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg 
nieograniczony na prace dekarskie w szkoie 
powszechnej, przy uł. Berwińskiego 2/3..

Urzędowe podkładki ofertowe otrzymać moż
na za opłatą 200,— zł w Wydziale Budowlanynp 
w pokoju 100.

Oferty w podwójnych zalakowanych koper
tach z napisem „Przetarg na prace dekarskie 
w szkole powszechnej przy ul. Berwińskiego 
nr 2/3“ należy złożyć w wyżej wymienionym 
Wydziale do dnia 2. 9. 47, godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadiu w Głównej Kasie Miejskiej, ul. Matejki 
48/49 w wysokości 2% od sumy oferowanej lub 
dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wa
dium. Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie 
ofert nastąpi 2. 9. 47 o godz. 10,20 w wyżej wy
mienionym pokoju.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą 
w terminie 10-ciu dni po* otwarciu ofert. -

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobod
nego wyboru oferenta bez względu na cenę 
wzgl. unieważnienia przetargu bez podania po
wodu.
8-822 Wydział Budowlany

Naczelnik Wydziału

POZNANI
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Lekarskie

Poznański Zakład Przyrodolecz
niczy, al. Marcinkowskiego 20: 
przeprowadza kuracje wodo- 
elektro-Swiatło-lecznicze. Boro
wina. P4470

Mgr Kuntzówna specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34 m. 4. od 10—13 
i 15—17, tel. 94-34. Indywi
dualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 34284

Dr med. W Sowiński, specja
lista chorób skórnych i wene
rycznych powrócił i przyjmuję 
w godz. 13—14 przy ul. 27 
Grudnia 20, tel. 13-60. 8-581

Dr med. Zygmunt Kornacki, 
specjalista w chorobach ko
biecych i położnictwie powró
cił i przyjmuje w godz. 14.30 
do 16 przy ul. Siemiradzkiego 
nr 3. Tel. 63-78. 34941

^V-K 449°9 (iGlOSIE fffA DROBIIItW&$
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiań 
skiego 10 I p!etro - Tel. 64 75 I 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

'■li Gręplarnla
£ :

Nędzyńska-Krajewska, lekarz- 
dentysta wróciła, przyjmuje Ra
tajczaka 10. 1 ptr., tel. 28-71.

34696

Wyjeżdta na wrz.esień dr med. 
Donat Zygmunt, Poznań, św. 
Marcin 62. 35496

lecznica dla kobiet. Poznań, 
ul. Cicha 17, tel. 43-44. 35677

Wolne posady

Przyjmiemy

murarzy i robotnikuw 
ziemnyci

Dla zamiejscowych nocleg. 
Społeczno Przedsiębior
stwo Budowlane, Miel- 
żyńskiego 26/27.

p4921

Krawcy mogą się zgłosić. Spół
dzielnia Spożywców Prac. P. Z. 
U.. Poznań, ul. Jackowskiego 
nr 22. 8-783

Dziewczyna uczciwa, czysta, 
potrzebna. — Grunwaldzka 15, 
m. 3. Zgłoszenia po południu. 

35745

Pokojówka na wyjazd potrze
bna. Zgłoszenia: Focha 58 — 
skład bławatów. 35747

Przyjmę sierotę - dziewczynkę 
po 14 roku życia do dzieci. — 
Słowackiego 31/33, m. 17.

35601

Młoda, dobrze wychowaną oso
bę do 2-letniego dziecka, ze 
spaniem. Warunki dobre. Woj
skowa 15. m. 8. Zgłoszenia 
godz. 13—17. 35699

Potrzebna do kontroli do za
kładu gastronomicznego siła 
fachowa, pożądane pijanie na 
maszynie i świadectwa. Oferty 
Głos Wielkop. nr 35602.

Czeladników
na duże sztuki

przyjmę
W. Głowacki, Dąbro
wskiego 46, wejście z 
Rynku Jeżyckiego, tel. 
41-18. p4955

Przyjmiemy zaraz ucznia kot
larskiego w miedzi, czeladni
ka kotlarskiego w miedzi, oraz 
kilku ślusarzy na armaturę, 
na dobrych warunkach. Kubś 
i Gogołkiewicz, Poznań, Fabry
ka Maszyn i Aparatów, Podgó
rze 2 (dawniej Zaułek sw. 
Wojciecha) tel. 36-38. p4884

Wdowa po dentyście poszukuje 
samotnego, uprawnionego tech
nika wzgl. iekarza-dentystę lub 
lekarkę do dalszego prowadze
nia zakładu dentystycznego. — 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr 8-802.

Chłopiec do posyłek potrzebny 
zaraz. Wytw. cz.apek T. Kantec- 
ki, St. Rynek 44, wejście z 
Woźnej. k!523

Tapicera na dorywczą pracę, 
wybicia samochodu, poszukuję. 
Poznań, Dębiecka 26. p4952

Dziewczyna uczciwa potrzebna 
od 1. 9. Szkolna 9, m. 6.

P4945

Potrzebny pod Poznań zdolny 
pracownik rolny, zarazem kie
rownik gospodarstwa, wyma
gana znajomość ogrodnictwa 
Oferty Głos Wlkp. nr 35374.

Wykańczarki, maszyniatki oraz 
dziewczynka do posyłek, zaraz 
mogą się zgłosić. Pracownia 
futer „Alaska", Sew. Mielźyń- 
skiego 20. , 35726

Przyjmę zaraz 
pomocnika 
ogrodniczego 
— kwiaciarza

EOotlarsRi Jgloniafióra
3 Maja 53 m. 3. 35746

Rogoźno Wlkp.
ulica Czarnkowska 32

Czesze 8-750 
kaidą ilość wełny

Potrzebna pomocnica domowa 
pół dnia. Gćrczyn, plac Zbawi
ciela 5, m. 4. 35735

Pomoc domowa dochodząca z 
gotowaniem potrzebna. Dr Ol
szewski Sczanieckiej la, m. 23.

35739

Osobę zaufaną do //.-rocznego 
dziecka. Liseńska, Czerwonej 
Armii 3 — 4. 35853

Wychowawczyni do 2 dzieci, 
6 i 7*/s lat potrzebna. Ślą
ska 1, m. 1. Sołacz,‘od godz. 
9—11 oraz 14—16. p4983

Ucznia piekarskiego przyjmię 
zaraz. Budka Poznań-Kotowo, 
Głogowska 91. p4987

Pomocnica domowa ze spaniem, 
I kochająca dzieci. Słowackie- 
I go 52, m. 5. C2928
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Statyka
inżyniera iub technika 

zcslkc towcow
na roboty budowlane, 
inż., techn. i majstrów 

kafarowego 
majstra 

przyjmie
Społeczne Przedsiębior
stwo Budowiane w Po
znaniu, ul. Mielżyńskie- 
go 26/27, telef. 17-95 

P4957

Starszy samotny emeryt szuka 
zajęcia stróża, dozorcy lub coś 
innego w tym rodzaju. Mam 
dobre świadectwa, polecenia, 
pewność i zaufanie. Oferty nr 
2807: Czytelnik, Armii Czerwo
nej 1. C2952

Sienniki, worki, materiaiy me
blowe, chodniki, walizy. Per- 
tek, Kraszewskiego 17. 8-380

Doniczki do kwiatów poleca 
„Ceramika" — L. Gajowiecki, 
Wodna 12. 8-331

Manka

Kursy pisania ua maszynie Śle
pą metodą wszystkimi palcami. 
Piotr Pieprzycki. Poznań, Al. 
Marcinkowskiego 26. tel. 23-62 
Dla zamiejscowych kursy li
stowne. ' 04281

Materace, tapczany, leżanki, 
fotele — .,Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna . Ratuszowej). 

p4801

Kamienice nową, komfortową, 
Łazarzu, idealną połowę 1.500 
tys. sprzeda Metelski, św. Mar
cin 13. p4771

Szuka posady

Ksiejgowy-biiansista prowadzi 
księgi, sprawy podatkowe, bi
lanse, korespondencję. Adres 
wskaże Gł. Wlkp. nr 35481.

23-letni repatriant z Zachodu 
poszukuje posady gnćca. Jeź
dzi na rowerze. Oierty Głos 
Wielkop. nr 35559.

Urzędnik gospodarczy bezdzie
tny poszukuje posady w mająt
kach państwowych w Wielko- 
polsce. Dłuższa praktyka, wiek 
Średni. Ol. Gł. Wlkp. nr 35491.

Posady samodzielnej gospodyni 
poszukuję, najchętniej u księ
dza. K. Kapaiczyuska, Żeiice, 
pow. Wągrowiec. 35691

Student medycyny II roku po
szukuje pracy w godzinach 
wieczornych, oferty Cios Wiel
kopolski nr 35685.

Krawcowa domowa, szyjąca 
garderobę damską, dziecięcą, 
także wyjazd. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35650.

Mistrz piekarski, zdolny, na 
stanowisko kierownicze. Kazi
mierz Ostrowski, Czarnków, Ko
ściuszki 18. 35704

Przyjmę posadę szofera. Oferty 
Głos Wielkop. nr 35711.

Stolarz posiada narzędzia wła
sne, poszukuje stałej pracy, 
najchętniej w fabryce w oko
licy Poznania. Oferty do Księ
garni Czytelnik, Zielona Góra.

8-798

Handlowiec koloniaino-spożyw- 
czy. 11 lat praktyki, poszukuje 
posady od października lub póź
niej. najchętniej jako kierow
nik sklepu wzgl. magazynier. 
Oferty Gtos Wlkp. nr 8-799.

Repatriant, władający angiel
skim i rosyjskim (w mowie i 
piżmie), wykształcenie średnie, 
przyjmie posadę. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 8-307.

Doświadczony starszy rolnik, 
kawaler, poszukuje zajęcia ja
ko gospodarz. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35734.

Kwiaciarka szuka pracy zaraz. 
Bosa 25b. -m. 4 (Górczyn).

kl525

Frzychodnla uczciwa, znajomo
ścią gotowania, szuka zajęcia. 
Oferty nr 1118: Czytelnik, Da
szyńskiego 48. kl52I

Szyje, gotuje, hodowla drobiu, 
wyjazd Zachód. Oferty: ,,PAR“, 
Ratajczaka 7, pod 8,814.

P4956

Woźnego, portiera, posady szu
ka sumienny, bez nałogów, w 
mieście. Oferty Głos Wielko
polski nr 35759.

Maszynistka początkująca, wy
kształcenie średnie, poszukuje 
posady. Oferty Głos Wielkopol
ski nr 35767.

Szukam posady, wykształcenie 
średnie, znajomość maszyno
pisania i języka francuskiego. 
Oferty Głos Wlkp. nr 35769.

obeznana z ekspedycją, poszu- 
obeznanaz ekspedycją, poszu
kuje posady. Najchętniej skład. 
Oferty Głos Wlkp. nr 35772.

Handlowe Kursy Półroczne — 
ranne i popołudniowe, rozpo
czynam 1 września. Kursy Han
dlowe Smólskiego, Wawrzynia
ka 33. 8-378

Polewy kolorowe na kafle oraz 
kształtki kamionkowe i szamo
towe, do grzejnictwa poleca Jan 
Misiak, Warszawa. Jagielloń
ska 4/6. Żądać ofert i prób.

8-668

MATERIAŁY 
BUDOWLANE 

Składnica: 
Zwierzyniecka H,ieW303 

poleca
WAPNO 
hydr, i w bryłach 

cement, 
dachówkę 
cesitę zwykłą; 

tonówkę, 
dziurawkę sufit, itd, 

p papę, smołę, 
lepik, trzcinę itp.

' Używana szafa, łóżka, leżanka, 
biblioteka. Szewska 6, m. 1.

35751

Samochód Opel P 4 niekom
pletny. Bernat, Dąbrowskiego 
nr 87. p4953

Fortepiany: Bliithner Bechstein 
wyjątkowo korzystnie oraz pia
nina okazyjnie u fachowca Dry- 
gasa, Skarbowa 15. do naby
cia. p4948

Samochód DKW. limuzyna ma
łolitrażowa, 2 koła zapasowe, 
na chodzie, w dobrym stanie, 
tanio sprzedamy. Mielcarski, 
Rzeczypospolitej 8, tel. 43-18.

P4942

rozpoczyna lekcje, dniał;
3 września. Słowackie-1 
go 35. tel. 93-39. 35692

Nauka jazdy samcchodowo-mo- 
tocykiowa w „Auto Sterze" 
Poznań, Mickiewicza 36, tel. 
34-77. Początek kursu 1 wrze
śnia. Zapisy trwają. Biuro 
czynne 8—12 i .14—18.

p 4740

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, al. Marcinkowskiego 2a.

35015

Korespondencyjne kursy księ
gowości, informacje Lublin, 
skr. poczt. 105. 8-741

Roczne i półroczne kursy han
dlowe rozpoczynamy 3 wrze
śnia br. Wpisy: Kursy Handlo
we, plac Wolności 2. p4847

Ponieckl Edward, pedagog, for
tepian, harmonizacja, kurs niż
szy, średni, wyższy, ewentual
nie przychodzę do ucznia. Łą
kowa 14 m 7. C2926

Szkoła tańców, plastyki, balet- 
mistrza Ignacego Szczurka — 
Zeylanda (Przecznica) 2.

35219

Lekcje francuskiego. Cena przy
stępna. Telefon 78-28 miedzy 
13 a 15. 35724

Osobiste

Radioaparaty, wszelki sprzęt 
elektrotechniczny, instrumenty 
muzyczne, akordiony oraz gra
mofony i płyty, maszyny do 
szycia i pisania, kupuję i sprze- 
daje „Emka", Poznań, Wroc
ławska 30, tel. 26-52. Własne 
warsztaty naprawy. p4845

Sife^omycinę | 
w ampułkach 4 1 g, 
N. XX pilnie noszukuie I 

ZALISZ, Poznań, ul. Da- I 
szyńsklego 40, m. 14. I

Sprzedaże

Meble różne, wielki wybór ko 
rzystnie Janiak, Poznań. Ry 
baki 6, w podwórzu. p4338

Materace, ramy sprężynowe, 
tapczany, sienniki, worki. Wrze 
śniewicz, Ratajczaka 7. I. ptr. 
tel. 36-31. P4344

„Kawat" poleca czystowelnia- 
ne materiały, wykończenie 
bielskie, na płaszcze, kostiu
my, ubrania, sukienki. Kato
wice, Brata Alberta 4, tel. 
347-45. 8-356

Maszyny i narzędzia do obrób
ki drzewa i metali poleca i za
kupi D. H. Okazja, Grobla 11>.

8-377

Meble biurowe duży wybór, ce
ny korzystne, natychmiastowe 
dostawy. Janiak, Magazyn Me
bli, Poznań. Ryński 6. p4626

Program radiowy na poniedziałek, 1 września br.
6.00 Aud. por.; 6.15 Dziennik: 6.30 Muz.; 7.15 Wiad.; 7.35, 

Muz. 7.55 Informacje ogólnopolskie; 8.05 Skrzynka PCK; 8.15 
Rady prakt. dla słuchaczek; 11.57 Sygnał i hejnał; 12.06 Wiad.; 
12.10 5 pieśni kaszubskich; 12.25 Audycja dia wsi: ,.Co to jest 
pomór, a co róźyca świń", pogadanka dra Eugeniusza Domań
skiego, ..Wołek — największy wróg gospodarki zbożowej"; 
12.35 „Muzyka i pieśni ze Śląska"; 13.00 „Ostatni Mohika
nie". reportaż; 13.10 Muzyka; 14.00 Muzyka z płyt; 14.10 
Utwory fortepianowe; 14.30 Pieśni polskie i rosyjskie; 14.55 
Not. giełd.; 15.00 Muz. tan.: 15.20 „Jak to na Mazowszu" — 
aud. dla dzieci; 15.40 Etiudy fortepianowe; 16.00 Dziennik; 
16.20 „Melodie filmowe"; 16.40 Radiowy kalendarzyk kultu- 
ralno-historyczny; 16.50 Pogad.: ,.Co przyniosła sportawa nie
dziela"; 17.00 „W krainie operetki": 17.35 Audycja z W-wy; 
17.45 Pogad. dla młodzieży; 18.00 Nadprogram; 18.10 Wiad. 
bież.; 18.15 Pogad.: ,,W 8 rocznicę agręsji niemieckiej"; 18.25 
Koncert życzeń; 13.45 Pogadanka pt. „Odpowiedzialność za 
odstępstwo od narodowości"; 19.00 „Braterstwo Związków 
Zawodowych i Spółdzielczości" — pogad.; 19.10 ,,U naszych 
przyjaciół"; 19.30 „Tria fortepianowe"; 20.00 Audycja z W-wy; 
20.25 Aud. rozrywk.; 21.00 Dziennik; 21.30 Rezerwa muzyczna; 
21.55 Kwadrans prozy „Miasto niepokonane" Kazimierza Bran
dysa; 22.10 Wiad. sport, z W-wy; 22.15 Aud. rozrywk.; 23.00 
Ostatn. wiad.; 23.10 Program na dzień następny; 23.20 Z mu
zyki operowej; 23.55 Z ostatniej chwili.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik", 
łedaktor naczelny: Jan Zaglerskl.
Godziny przyjęć; Redaktor naczelny od 12—13; 

sekretarz redakcji od 10—11.
Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca. 
Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada. 
Prenumerata miesięcznie: w Poznaniu w agenturach i kio

skach 85 zł. z odnoszeniem do domu 95 zł. na pro
wincji nocztowa 90 zł, uod opaska 95 zł.

Kolportaż rprenumerata pojedyncze egzemplarze i kol
porterzy): Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 78-64 
oraz ul Daszyńskiego 48. tel 94-17, 28-62. dyrek
cji 94-18. — Konto PKO „Czytelnik" — Poznań 
V-4400. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25

Adres redakcji i administracji; Poznań, ul. Wyspiańskie
go 10, tel. 64 75 • 62-70.

Oddziały: Gniezno, ui Dąbrówki 1; Gorzów, ul. kokiet
ka 24 tel. 318; Ostrów ul. Kościelna 9. tel. 753; 
Zielona Góra. pi. Lenina 7-

Cennik ogłoszeń podajemy w poniedziałki. Środy i piątki 
Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10.

i otr telefon*: 64-75, 62-70 .(wewnętrzny 5) 
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Kamienice, willę, dom. parcelę, 
tanio kupisz, szybko sprzedasz 
tylko przez firmę „Union". Po
znań, Rzeczypospolitej 4.

35106

Dzieła sztuki, przedmioty użyt
kowe. sprzedaje. kupuje, przyj
muje Komis, „Lamus". Siero
ca 5/6. p4838

SZłTKOWMCE
Ml

KAPUSTY
w pierwszorzędnym wy
konaniu, ręczne i na 
zapęd poleca

JANKOWSKI I MOLEWSK!
Poznań, ul. Roosevelta 
nr 11. tei. 30-29.

P4897

Ford, reklamówka, 2 tony — 
DKW, reklamówka. x/2 tony — 
G. m; C. amerykański, 4 tony, 
wszystkie na chodzie, sprzeda
my. Auto-Obsługa, Poznańska 
nr 64, tel. 87-58. p4852

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. ReMa, Poznań, św. 
Marcin 5 (przy pl. Hoovera), 
teł. 44-07. p4821

Kamienice składami, 2700,— 
druga 1400 tys. sprzeda Gru
szczyński, Wawrzyniaka 22.

35385

Osadonol Poznań, Rzeczpospo
litej 9, tel. 90-09, poleca par
cele budowlane, przemysłowe, 
domy, wille, gospodarstwa 
dzierżawy. p4859

Fotoaparaty, fotoartykuły, ma
szyny biurowe. Fotoma, Szkol
na 11, tel. 25-59. 8-781

Samochód osobowy ,.Renault**, 
4-cyL. spiesznie sprzedam. — 
Szwajcarska 14, m. 11. 35478

Sypialnia, kuchnia, okazyjnie.
Zakład stolarski. Kramarska 8, 
bliżej Wronieckiej. 35514

Maszyny do liczenia, pisania, 
naprawiamy, przerabiamy pis
mo. Zakupujemy maszyny na 
części. Warsztaty Maszvn Biu
rowych W. Chrzanowski, Po
znań, pl. Wolności 2. p4865

■
Świece 
samochodowe 

wszelkich typów 
i fabrykatów w du
żym wyborze 
poleca

Centrum Kamiński
loznań, ul. Daszyńsi epo 17.
Skup starych świec 14 mm 
i uszczelek. p 4637

Parcelą w Puszczykowie, pow. 
Poznań, sprzedam. Informacje 
Puszczykowo, ul. Poznańska 54. 

34463

Butle, słoje do zapraw i mio
du, 500 g, 28 zł, poleca Ma
rian Lesiński, Żydowska 33.

■ P4913

Sprzedam parcelę pod budowę 
przed Mosiną — Czarnoltórz 
nr 4. 33632

Kabriolet „Stoewer Greif" w 
bardzo dobrym stanie sprze
dam. Tel. 10-01. 35629

Kamienicę komfortową, wolne 
mieszkanie, okolica plac Wol
ności 3.000.000 sprzeda Firma 
„Union". Rzeczypospolitej 4. 

35660

Pianino pierwszorzędne oka
zyjnie sprzedam. Kopernika 6 
m. 12. 35346

Parcelę przy tramwaju nr 6 
Ostrorogu złotych 550.000,— 
sprzeda Firma „Union", Rze
czypospolitej 4. 35661

Philips 5-lamp., superheterody- 
r.a, oczkiem, jak nowy. Zawa
dy 2, m. 4. 35697

Materiały ubraniowe, suknio
we. kołdrowe, gotowe ubrania, 
suknie, kapelusze, skarpety, 
sienniki, worki, walizki, pgle- 
ca firma Bławaty — Galante
ria Stanisław Krzymafiski. Po
znań, ul. Marsz. Focha 57.

8-795

Dcm piętrowy, narożnik, solid., 
komfort, bud. 1937. w Antoni
nie przy stacji, 4 mieszkania, 
skład i 3 mieszkania wolne, 
wyłączony, mniejszy remont, 
kościół, szkoła, na miejscu, na 
sprzedaż. Informacje: L. Czub
kowa, Libelta 10, tel. 36-91.

35663

Biurko, eleganckie krzesło — 
sorzedam. Poznań, 8w. Marcin 
nr 16/17, m. 10. 35689

Rower męski, biurko dla chło
pca. Garbary 4, m. 8, od 16 
godz. 35688

Kuchnie tanio na sprzedaż. —
Stolarnia, Czartoria 1. 35680

Okazjo! Willę 1-piętr.. chlew, 
stajnię i 2 morgi ogrodu, bez 
długu, mieście, za 750 tys. za
raz sprzedam. Gniezno, Mickie
wicza 7, m. 6. 8-814

Parcela, ładnie położona, obok 
ulicy Dąbrowskiego, sprzedam. 
Wiadomość: Dąbrowskiego 132, 
gospodarstwo. p4940

DKW 200 cm’, Ziindapp 200 
cms, stan dobry, sprzedam. Ul. 
Patrona Jackowskiego 49, tyl
ne garaże. 35708

Maszynę praworamienną, cho- 
lewkarską Pfaff. Wiadomość: 
Górczyn, Logi 18a, m. 2.

35675

Motocykl 200 Ziindapp. Ul. Ma
łeckiego 11, m. 5, godz. 16 
do 18. 35672

Kuchnie nowoczesne z linoleum,
3 łóżka metalowe, sprzedam.^ 
Stolarnia, Piekary 13b. 35670'

Sprzedam wagę uchylną „City" 
do 20 kg. Tel. 95-98. 35669

Sprzedam maszynę szewską 
„Singer". Kącik 3, przechowal
nia straganów. 35667

■I

Kloce
rzeżnickie i kopanki gię
te oraz naprawy wykonu
je Degórski, Poznań, Ży
dowska 27. 35582

regulujący 1,2 kon. moc. 
na prąd zmienny, 3-fa- 
zowy, 380 volt, kupię.

35761

4 pokoje słoneczne kuchnią, 
łazienką. Katowice śródmieście, 
na 2—3 pokoje kuchnią w Po
znaniu. Andrzejewscy, Kato
wice, Żabrska 5/8. 8-768

Dwa pokoje śródmieście Lublin 
na 2 lub 3 pokoje Poznań. Te
lefon 34-77, godz. 8—14.

35616

Dzierżawy
Stolarski warsztat, z maszyna
mi, wydzierżawię. Of. „PAR" 
Ratajczaka 7, pod 8,788.

P4936

Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe" Kan- 
taka 10. 8-376

Mierniczy sprzęt, również ze
psuty, lunety, planimetry, cyr
kle — kupię. Prusa 15 m. 8 
po 19. c 28 52

Opony 650X17 kupi „Hatech", 
św. Marcin 65. p4836

Motor na ropę, 30—40 KM, 
kupi maj. Głuszyna. Tel. Krze- 
siny 11. 35658

Sprzedam barak 8X20 m. —
Telefon 24-81. kl$22

Łapki karakułowe, luźne, ko
rzystnie sprzedam. Słowackie
go 18, m. 15, dom podwórzo
wy. p4937

Tapety, linoleum, ceraty, ko
rzystnie nabędziesz firmie Or
nat, Poznań. Wrocławska 13, 
telefon 24-05. 8-758

Fabryki
Wód Gazowych

zobowiązane są pbd sankcją karną 
zarejestrować się w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa Przemyślu i 
Handlu najpóźniej do 8 września 
1947 roku w Zrzeszeniu Prywatnego 
Przemyślu Fermentacyjnego, Poznań, 
Grochowe Łąki 6. teiefón 15-25, gdzie 
otrzymają kwestionariusze i infor
macje. 35829

Rower damski, pościel. Ostro
róg. Zakręt 4. 35664

Fiat, silnik 1100. na sprzedaż. 
G. Wilda 149, Kluczyński.

35659

Bufet dębowy, sypialnia, kilka 
kuchni, bardzo tanio. Kozia 6. 

35656

Parcelę w Antoninie, pięknie 
położoną, kościół, szkolą, sta
cja na miejscu, sprzeda ko
rzystnie L. Czubkowa, Libelta 
nr 10, tel 36-91. 35700

Barak, nadający sie na fabry
kę, magazyn, wyłożony płyta
mi azbestowymi, z dużymi ok
nami. wymiary 44X12X5 — 
sprzedany zaiaz. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35707.

Majatek 290 morgów pszennej, 
drenowanej, inwentarzami; go
spodarstwo, 155 morgów przy 
dworcu, sprzedam. Świątkie- 
wicz, Gniezno, Moniuszki 1. te
lefon 18-85. . 8-813

Sprzedam kolonialkę z towarem 
w dobrym punkcie z powodu 
wyjazdu. Zgł.: Gł. Wlkp. nr 124.

8-811

Niezawodne środki!
Trucizna na szczury 
Płyn p-w wszawicy 
Płyn p-w pluskwom 
Proszek ń la DDT p-w 

bactwu 
Do nabycia 

w drogeriach i aptekach 
poleca
„PODKOWA" — Wytwórnia 
Środków Chem. przeciw 
szkodnikom, Sp. z o. o., 
Poznań, ui. Dominikańska 7 
tel. 11.05. P3808

ro-

Rasowe terierki ostrowłose 2- 
miesięczne sprzedam. Szama
rzewskiego 13/15. m. 13. wie
czorem, C2947

Mikroskop ,.Zeisa“ nowy sprze
dam. Poznań, tel. 23-06. C2946

Klacz 5-letnią z źrebakiem 4- 
miesięcznym sprzedam. Ulica 
Wielkopolska 11. 35729

Łóżko żelazne sprężynowe, pa- 
tefon. Telefon 78-28, miedzy 
13 a 15. 35723

Sprzedam konia rusefc i wóz 
dla drobnego handlarza, ogrod
nika. Winogrady 53. 35721

Jadalnię, zegar sząfkowy. sy
pialnię, kilim. Oglądać ód 16 
do 19. Drużbackiej 8, m. 12.

35720

Motocykl 200 zamienię na akor- 
dion lub sprzedam. Łanowa 21, 
m. 1, przystanek tramwajowy 
„Cegielski"^ 35719

Motocykl „Ziindapp", 200 ccm, 
w dobrym stanie, sprzedam. 
Ogrodowa 19, m. 4. 35718

Kuchnia, szafa do rzeczy i 3- 
płom. piecyk gazowy do sprze
dania. Krasińskiego 3, m. 2.

35736

Futro, łapki karakułowe, sprze
dam. Krasińskiego 14, m. 4.

35730

Futro czarne foki prawdziwe, 
modne, okazyjnie, zaraz sprze
dam. Kossaka 2, m. 2. 35738

Kocioł do pary rezerwowej, 
nadający się dla celów prze
mysłowych. motor elektryczny 
na prąd stały, sprzedam. Wul
kanizacja, Marsz. Focha 47.

35750
Lisa srebrnego sprzedam. Wia
domość: nar. Zwierzynieckiej' 
Mickiewicza (drogeria). R1524

„JEDYNA" — Poznań, 
Marcinkowskiego nr 
telefon 21-04.

7,
P4912

Parceli budowlanych, przemy
słowych, Jeżyce, Łazarz, Wi
nogrady, poszukuje Osadopol, 
Rzeczpospolitej 9. tel. 90-09

p4858

Młyn wodny 2—4 ton (również 
do remontu) kupię. Szczegóło
we oferty Gł. Wlkp. nr 35586.

Filc, koce, skóry, skórki kró
licze kupuje „Obuwie", Focha 
nr 57. p4920

Dom kupię w większym mieście 
w ruchliwym punkcie, nadają
cy się na interes. Pośrednicy 
wykluczeni. Oferty: Czytelnik, 
Armii Czerwonej 1, pod 2796.

C2941

Parcelę pod willę, najchętniej 
Ostroróg. Sołacz, kupię. Oferty 
Glos Wielkop. nr 35756.

Psa podwórzowego kupię. — 
„Centrum** J. Kamiński, Po
znań. Daszyńskiego 17. 8-816

ZARZĄD CENTRALNY
HtótWOT HlEMLHOSIIOni IIHSffl

poszukuje dla swych pracowników

2- i 3-pokojowych mieszkań
w Poznaniu

z wygodami, do objęcia z dniem 1 listopada 1947 r., 
za zwrotem kosztów remontu. — Zgłoszenia kierować 
do-w.w Instytucji w Poznaniu, przy ul. Ratajczaka nr 15 

pokój nr 9. 8-824

Lokomobile Wolfa, 75 i 40 KM, 
wyciągalny system, 12 atmo
sfer. sprzedamy. Zgłoszenia: 
„PAR", Kraków, Rynek Głów
ny 46, pod 150. p4934

Dom uszkodzony przez działa
nia wojenne z placem 2059 mź 
w Poznaniu do sprzedania. — 
Zgłoszenia: Poznań, ul. Scza- 
nieckiej 6 m. 2. 35612

Autko nowe tanio. Dolina 3, 
m. 5, przy Szwajcarskiej.

35668

Bufet, witrynę, nowe, orzech 
kaukaski, 48 000 zł. Wierzbię- 
cice 4, m. 2. 35686

Fółcięiarówka „Tempo“ trój
kołowa, dobry stan, wykupiona, 
zarejestrowana, tanio. Norwi
da 13, przy Poznańskiej. 35695

Gospodarstwo 325-morgowe, za
budowaniami, ziemia pszenna, 
sprzedam (zamienię) na nieru
chomość Poznaniu. Dutkiewicz, 
Daszyńskiego 59, m. 13. 35726

WILLĘ
wypaloną w Poznaniu, 
z zaprowadzonym ogro
dem. ładne połażenie, 
łatwa odbudowa, bez 
hipotek,

sprzedam
Pośrednicy wykluczeni. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR" Ratajczaka 7 
Pod 8,791, p4939

Salon Sztuki i Wnętrza domo
wego „Home" Poznań, Mickie
wicza 36.*tel. 30-26, poleca 
meble stylowe, antyki, starą 
porcelanę, lampy dekoracyj
ne. obrazy, dywany oraz za
słony samoczynne z płótna 
impreg. w różnych kolorach. 
Przyjmuje zamówienia i wy
syła na żądanie oferty oraz 
fotografie. p4693

Kupna

Maszyn biurowych kupno, 
Sprzedaż, naprawa; przepisy
wanie, powielanie. Piotr Pie
przycki, aleje Marcinkowskiego 
26. tel. 23-62. p4279

Dentystyczne artykuły kupuje 
i sprzedaje „Dental", Szrama 
i Kapczyński. Poznań, ul. Fre
dry 3._____________p4422
Woski, parafinę, stearynę i od
pady świecowe stale kupnie i 
zamienia na świece ołtarzowe, 
do I. Komunii św. i inne. Wy
twórnia Chemiczno-Techniczna 
Poznań, Dąbrowskiego 79, tel. 
91-04. p4196

Kupimy około 5000 kłączy Ra
barbaru ' Victoria. Dostawa 
wrzesień. Szczegółowe oferty 
„Brassica", Gdańsk, Szeroka 
nr 42. 34256

Zakupimy większą ilość kar
tofli zimowych. Oferty nadsy
łać należy do Spółdz. Pracow
ników Komunikacyjnych w Świd
nicy. ul. Traugutta 9. 8-762

Kulturalny dobrze sytuowany 
poszukuje pokoju meblowane
go. Of. Gł. Wlkp. nr 35549.

Pieniądz
Poszukuję cichego wspólnika 
z kapitałem do zaprowadzone
go sklepu spożywczego na pro
wincji. Of. Gł. Wlkp. nr 35703.

Posiadam gotówkę, poszukuję 
wspólniczki gotówką do wspól
nego wydzierżawienia piekarni 
lub posiadającą w większym 
mieście ubikacje, nadające się 
na urządzenie piekarni. Oferty 
Głos Wielkop. nr 8-696.

Wolne lokale

Pokój próżny, z remontem, wy- 
najmę starszemu, samotnemu. 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 8,718. p4886

Mam do wynajęcia większy 
warsztat na cichy przemysł w 
Wrześni, natychmiast. Czyżak, 
Mylna 3 m. 10, Poznań. kl472

2 pokoje kuchnia, nowy dom. 
Adres wskaże Głos Wlkp. nr 
35662

Reflektantćw mieszkali, 3- lub 
8-pokojowych, poszukujemy. 
Całkowity remont. Oferty Głos 
Wlkp. nr 35196.

Panu na poważnym stanowisku 
umeblowany. Of. Glos Wlkp. 
nr 35078.

4’/t pokojowe w śródmieściu, 
za zwrotem remontu. Oferty nr 
2806 „Czytelnik" Armii Czer
wonej 1. C2951

Skład dobra egzystencja dla 
krawca, rymarza, 15.000, 0- 
bornicka 124 (fryzjernia).

35764

Solidnemu na stanowisku po
kój meblowanv, ładny. Of. Głos 
Wlkp. nr 35749.

Skład z 2 ubikacjami, nadają
cy się hurtownie, przy St. Ryn
ku. Oferty „PAR“ Ratajczaka 
7 pod 8,790. P4938

Szuka lokalu

Pokoiku małego z meblami lub 
bez poszukuję. — Zgłoszenia: 
Wierzbięcice 11, m. 6. 35546

Ogrodnictwo (sad 350 drzew) 
w Poznaniu, dobremu fachow
cowi wydzierżawię. Adres wska
że Głos Wlkp. nr 35620.

Wydzierżawię - kupię domek 
z ogrodem. Oferty Głos Wlkp. 
nr 35702.

Zguby
Zgubioną kartę RKU Poznań 
na nazwisko'Franciszek Gier- 
dalski, Jankowo Młyn, pow.. 
Poznań, unieważniam. 35709

Unieważniam zagubioną legity
mację wyst. przez Zarząd Miej
ski, oddział Aprowizacji, Po
znań, oraz kartę rejestracyj
ną. na nazwisko Walenty Mi- 
chalewicz, Poznań, św. Woj
ciech 26/7 m. 19. 35712

Unieważniam zgubiony dowód 
kolejowy na nazwisko Anna 
Kulig, Leszno, Poplińskich 2. 

8-800

Ostrzegamy przed kupnem ma
szyny do pisania marki ,,Con- 
tinental" nr 554570, która 
została skradziona z biura Cen
trali Odlewów w Szczecinie, 
Al. Wojska Polskiego 10, w 
dniu 22 na 23 sierpnia 1947.

8-801

Unieważnia się zagubione doku
menty. wydane na nazwisko: 
Łucjan Kusza, lir. 30. 11. 1928 
r„ zam. Feliksów, gnft Godzie
sze. pow. Kalisz: kartę rowe
rową, prawo jazdy z fotogra
fią, dowód osobisty, wydany 
w Godzieszach. kartę rejestra
cyjną RKU Kalisz, legitymacje 
Zw. ■ W. M. 8-806

Poszukiwania
Kto wskaże miejsce zamiesz
kania rodziny Kubiaków, ostat
nio zamieszkałych w Brzozowie 
Małopolska, Stanisław Kubiak, 
Marta Kubiak z d. Buchwald, 
córka Bronisława i synowie 
Stanisław i Czesław. Wiado
mość kierować proszę pod a- 
dres: Kubiak Aniela, Poznań, 
ul. Dolina 3 m. 2. kl507

Różne
Strzykawki ..Record" napra
wia szybko, solidnie. Zamiej
scowym pocztą. „Pantechni- 
ka" Warszawa. Bracka 16.

8-568

Pokoju poszukuje bezdzietne 
małżeństwo, studenci. Cena o- 
boiętna. Oferty Głos Wlkp. nr 
35’684.

Naprawa i ładownia akumula
torów samochodowych, moto
cyklowych’, radiowych. L. Kar
czewski, Daszyńskiego 24.

35217

Studentka szuka zaraz umeblo
wanego, niekrępującego poko
ju. Cena obojętna. Of. „PAR" 
Ratajczaka 7 pod 8,809.

P4951

Wózki dziecięce naprawiam, od
nawiam, pokrywam, wybijam 
budki. Szewska 2. p481t

Drobne odlewy z miękkich me
tali wykonuje Blacharnia. Pie
kary 9. 8-776

Poszukuję

mieszkania 3-pokojowego 
z wygodami, wyremontowanego względnie re
mont na ukończeniu, z dojazdem tramwajowym. 
Zwrot kosztów remontu.

Zgłoszenia: Gulina, Państwowe Nieruchomości Ziemskie, 
Ratajczaka 15, pok. 9, tel. 14-08, 35-38, godz. 9—15. 

35572

Maszyny biurowe naprawia fa
chowo. Kupno, sprzedaż. — E. 
Wiśniewski i Ska, M. Focha 20, 
naprzeciw Dworca Zachodnie
go. 7-782

Wózek ogumiony lub rikszę to
warową kupię. Górczyk, Wro- 
niecka 17, skład. p4954

Pianino kupię. Skarbowa 15, 
m. 6. p4949

Kupujemy majeranek, gorczycę, 
żelatynę w iistkach, gałkę mu- 
szkatałową, pieprz mielony, 
kwiat muszkatałowy, piment, 
wanilinę, natrium benzoicum. 
acidum benzoicum. Płacimy 
najwyższe ceny. Fa „Smak", 
Zielona 7. p4947

Młyn wodny lub motorowy 2—4 
tony (również do remontu). — 
Szczegółowe oferty: Malinow
ski, Karmelicka 1, m. 19.

P4943

Dom ze składem na towary 
krótkie kupię. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 8-662.

Dentystyczne artykuły kupuje, 
sprzedaje Pawlicki, składnica 
d en tyst yczna, Kraszewskiego 
nr 19. tel. 66-74. p4909

Tor kolejowy kupimy natych
miast OL Gł. Wlkp. nr 35766.

1- wzgl. 2-mieSzkanio- 
wą, z ogrodem, w 
znaniu lub okolicy.

kup ę
Po-

gotową lub z małym re
montem. Of. Biuro Ogło
szeń „PAR" Poznań, Ra
tajczaka 7 pod 8,793.

Zamiana

Dwa pokoje willi, używalnością 
kuchni, łazienki, piwnicy, za
mienię na małe samodzielne, 
bliżej centrum. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35693.

Poszukuje pokoik ew. wspólny, 
dobry gimnazjalista, prowincji. 
Kubska. Promienista 22. 35665

Małżeństwo bezdzietne poszu
kuje pokoju. Oferty Głos Wlkp. 
nr 35654.

Lekarz specjalista, poszukuje 
2—3 pokoje w śródmieściu. Of. 
nr 2805 „Czytelnik" Armii 
Czerwonej 1. c2950

Poszukuję dwa pokoje z kuch
nią. komfort, od gospodarza. 
Oferty nr 2804 „Czytelnik" Ar
mii Czerwonej 1. C2949

Placu
z zabudowaniami na ga
raże, magazyny, tel. 
92-46. 35666

Student medycyny, zamożny, 
szuka pokoju. Cena obojętna. 
Oferty „PAR" Ratajczaka 7 
pod 8,787. p4935

„Haftoplis", Półwiejska 5, filia 
Poznańska 28/30, wykonuje ha
fty, aplikacje, mereżkę, okręt- 
kę, dziurki, obciąganie guzi
ków, plisowanie słoneczne, 
zwykłe, maszynowe. p4787

Reperacje
zegarków i biżuterii 

wykonuję
A. Matysiak. Fredry 1. 

p4958

Wypożyczam porcelanę, szkłp, 
na każdą uroczystość. Marian 
Lesiński, Żydowska 33. p4914

Naprawa maszyn do pisania, 
liczenia, powielania oraz prze
róbki na układ polski, wyko
nuje fachowo i solidnie Fa Wac
ław Rohowski i Ska, Poznań, 
Mielźyńskiego 18, tel. 43-25.

P4893
Samochodu */s tonówkl lub 6 
osobowy na wyjazdy, prowin
cja, z towarem (soki) poszu
kuję. Oferty Głos Wlkp. ar 
35655.

Xoldry stare przerabia, nowe 
szyje. Króczyńska, Grobla la 
m. 4. ______________ p4856
Introligatornia oprawia książ
ki solidnie i szybko. Urbano
wska 2 m. 5. 35773

Lokalu na towary włókiennicze 
w centrum, poszukuję — tel. 
46-56. 35757

Pokoju 1 lub 2, nieumeblowa- 
nego, pożądane na Wildzie, ce
na obojętna, poszukuję. Kunce
wicz, Kolejowa 39 m. 10.

35754

MASZYNY
do pisania, liczenia, na
prawia, przebudowuje i 
kupuje na części, nawet 
połamane, jak również 

motorki do maszyn. „Me
chanika" Poznań, — 
27 Grudnia 20, w podwó
rzu, tel. 43-57. p4854

FARBY- LAKIERY- POKOSTY

Zamienię pokój umeblowany, 
używalność kuchni, Łazarz, ta
ki sam. dzielnica obojętna. —- 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr 35718.

Zamienię 1 pokój kuchnią, fron
towe. Focha przy Rynku, na 
2x/t lub 2 pokoje kuchnią. — 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr 35715.

Wolno samodzielne wyłączone 
3-izbowe mieszkanie przy Ope
rze, wzamian za samodzielne 
mieszkanie pokój z kuchnią. 
Oferty Głos Wlkp. nr 35755.

Pokost lniany 
pokost syntetyczny 
terpentynę 
litopony 
farby suche

>

lakiery 
bezbarwne 
emaliowe 

kreda.
9*PS 8-766

Aparaty do wałkowania - walki - szczotRi i pędzie

Tłoczono w Drukarni 4w. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu K—32537


